nº 270051919, (b) CCB nº 4112290 e (c) CCB nº 8340, (ii) As Recuperandas 
peticionaram nos autos da Impugnação de Crédito nº 5003976-
92.2020.8.21.0025, em tramite perante a Vara Cível da Comarca de Santana 
do Livramento/RS, concordando com o pleito formulado na inicial e 
reconhecendo a extraconcursalidade de R$ 1.344.157,92 (um milhão, 
trezentos e quarenta e quatro mil, cento e cinquenta e sete reais e noventa e 
dois centavos), nos termos lá requeridos, (iii) O crédito concursal do Banco 
Santander, atualmente, é de R$ 1.486.686,76 (um milhão, quatrocentos e 
oitenta e sei mil, seiscentos e oitenta e sei reais e setenta e seis centavos). 
Todavia, nos termos da LFR, exercerá seu voto pelo montante listado no 2º 
edital, qual seja cerca de R$ 1.614.693,46 (um milhão, seiscentos e quatorze 
mil, seiscentos e noventa e três reais e quarenta e seis centavos), (iv) Seu  
interesse na Clausula de Credor Extraconcursal Aderente, O Banco 
Santander informa seu voto favorável ao PRJ apresentando em razão de sua 
adesão à clausula de credor extraconcursal, consoante Termo em anexo, o